interna de pendências ou irregularidades quanto aos serviços prestados, não será 
iniciada a contagem do prazo para pagamento. 

12.3- A título de pagamento a contagem do prazo será a data de 

recebimento da Apólice de Seguro por esta prefeitura. 

13. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

13.1 A despesa estimada de R$ 21.825,83 (vinte e um mil 
oitocentos e vinte e cinco reais e oitenta e três centavos) para a contratação da 
presente licitação, será suportada pelo financeiro da Prefeitura de Rosana, através 
de recursos que correrão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s) 
do exercício de 2017 Manutenção dos Serviços de Administração - Func.